
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  121   del  12-08-2020

Oggetto: DEFINIZIONE DEI PROCEDIMENTI DI CONDONO EDILIZIO - ATTO DI
INDIRIZZO.

Il giorno  dodici agosto  duemilaventi, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTA la necessità di provvedere alla definizione di numerose istanze di condono
edilizio presentate ai sensi delle leggi n. 47/1985, n. 724/1994 e n. 326/2003 e ss.mm.ii.
nonché alla istruttoria e definizione dell’autorizzazione paesaggistica ai sensi del D.Lgs.
42/2004 anche connesse alle istanze di condono edilizio ex art.32 della L. 47/1985 e
ss.mm.ii. nonché alla definizione dei procedimenti finalizzati alla determinazione e
applicazione delle sanzioni amministrative previste dall’art.167 del D.Lgs. 42/2004 e
ss.mm.ii., ancora giacenti presso questo Ente;

ACCERTATA l’impossibilità di rispondere a tale esigenza con il solo personale
attualmente in servizio presso il settore interessato, che risulta in numero non adeguato al
fine di rispettare i tempi per il raggiungimento dell’obiettivo prefissato da questa
Amministrazione comunale di portare a compimento i procedimenti di cui sopra;

ACCERTATA l’esigenza di acquisire una professionalità esterna, nell’ottica anche
dell’economicità, semplificazione e celerità dell’azione amministrativa, per la definizione
delle istanze di condono edilizio ancora in itinere;

CONSIDERATO, pertanto, opportuno ed urgente esprimere, quale atto di indirizzo, la
volontà a che il Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e territorio – Sportello Unico
per l’edilizia” provveda, con idonei e successivi provvedimenti propri, all’individuazione
di soggetto esterno cui affidare l’espletamento delle prestazioni professionali inerenti i
procedimenti de quo, fermo restando che il rilascio degli atti e/o provvedimenti finali
previsti dalla normativa vigente rimarrà in capo al Responsabile stesso;

ACQUISITO il parere di conformità espresso dal Segretario comunale ai sensi del
vigente Statuto comunale;

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di ESPRIMERE, quale atto di indirizzo, la volontà a che il Responsabile del 4°2.
Settore “Urbanistica e territorio – Sportello Unico per l’edilizia” provveda, con
idonei e successivi provvedimenti propri, all’individuazione di soggetto esterno cui
affidare l’espletamento delle prestazioni professionali inerenti la definizione delle
istanze di condono edilizio presentate ai sensi delle leggi n. 47/1985, n. 724/1994 e n.
326/2003 e ss.mm.ii. nonché alla istruttoria e definizione dell’autorizzazione
paesaggistica ai sensi del D.Lgs. 42/2004 anche connesse alle istanze di condono
edilizio ex art.32 della L. 47/85 e ss.mm.ii. nonché alla definizione dei procedimenti
finalizzati alla determinazione e applicazione delle sanzioni amministrative previste
dall’art.167 del D.Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii., ancora giacenti presso questo Ente;

di DARE ATTO che il rilascio degli atti e/o provvedimenti finali previsti dalla3.
normativa vigente rimarrà in capo al Responsabile del 4° Settore “Urbanistica e
territorio – Sportello Unico per l’edilizia;

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme
di legge,
DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 12-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



D E L I B E RA

di RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per-
gli effetti della normativa vigente.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 12-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA ALLE LEGGI, ALLO
STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere:
Favorevole

Treia, 11-08-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 08-09-2020 al 23-09-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 14125 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 08-09-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 12-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


